РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский муниципальный округ Брянской области

 Совет народных депутатов

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от «27»  августа 2024г. №  747/61-1

г. Жуковка

О внесении изменений в решение от 2

6 октября 2023 года  № 608/47-1 «О земельном налоге»

          В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании Устава Жуковского муниципального округа Брянской области,

Совет народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области

 РЕШИЛ:

        1.Внести в решение Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа

Брянской области от 26 октября 2023 года № 608/47-1 «О земельном налоге» следующие

изменения:

        1.1.В подпункте 3.1.1.  пункта 3.1. «Налоговые ставки»:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и

(или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением

указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для

индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской

деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает

300 миллионов рублей»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных

Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем

абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300

миллионов рублей».

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник

Жуковского муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области.

3. Настоящее решение вступает в законную силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового

периода по земельному налогу.

      Глава Жуковского муниципального округа

      Брянской области                                                                                       В.В.Латышев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466854&dst=100149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466786&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=412647&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481366